
 

COMUNE DI ROCCAMENA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

****°°°****°°°**** 
DETERMINAZIONE SINDACALE N. 3 DEL 02/05/2019 

OGGETTO: Elezioni Amministrative del 28 aprile 2019 – Composizione della Giunta Comunale – Nomina 

Assessori –  Distribuzione delle deleghe.  

 

IL  SINDACO 

Premesso che: 

− in data 28 aprile 2019 si è proceduto al rinnovo degli Organi Politici del comune di Roccamena, 

giusta verbale di adunanza dei presidenti delle sezioni del 29 aprile 2019; 

− a seguito del verbale di proclamazione degli eletti del 29 aprile 2019, risulta che il nuovo sindaco del 

comune di Roccamena è lo scrivente; 

Viste le designazioni degli assessori proposti all’atto della presentazione della candidatura; 

Visto l’art.12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, come modificata dalla L.R. n.6/2011, che disciplina la nomina 

della Giunta Comunale; 

Vista la legge regionale 3 aprile 2019, n. 3; 

Vista la circolare n. 6 del 12/03/2012 dell’Assessorato regionale AA.LL. che all’art. 4 ribadisce 

l’applicazione della L.R. n. 6/2011 art. 4 anche alle situazioni in essere, invitando altresì al rispetto del 

medesimo articolo con riferimento alla presenza di genere; 

Visto lo Stuto Comunale, ed in particolare l’art. 32; 

Rilevato che la giunta comunale di questo Comune è composta, oltre che dal Sindaco, da quattro Assessori; 

Atteso che la carica di componente della Giunta è compatibile con quella di consigliere comunale;  

Ritenuto opportuno di procedere alla nomina del nuovo Organo Esecutivo; 

Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 

NOMINA 
  per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 

gli assessori, quali componenti della Giunta Comunale, nelle persone dei sigg.ri: 

− Francesco Roppolo nato a Palermo il 05/12/1982; 

− Giuseppe Foto nato a Roccamena il 18/04/1964; 

− Sonia Petralia nata a Corleone (PA) il 15/05/1993; 

− Anna Lena nata a Corleone (PA) il 26/04/1976; 

Ritenuto opportuno per il miglior funzionamento dell’Amministrazione, nominare, tra gli Assessori, un Vice 

Sindaco che possa sostituire il sindaco in caso di assenza o di impedimento; 

Ritenuto che la scelta ricade sull’Assessore Francesco Roppolo; 

 

NOMINA 
il sig. Francesco Roppolo, Vice Sindaco ai sensi e per gli effetti dell’art.72 dell’O.A.EE.LL., approvato con 

L.R. 15 marzo 1963, n.16; 

Al predetto Vice Sindaco vengono attribuite le funzioni previste dalla legge, comprese quelle previste 

dall’articolo 54 del decreto legislativo 267/2000; 

Atteso che è opportuno delegare agli Assessori nominati determinate attribuzioni, al fine di assicurare 

tempestivi adempimenti, una più intensa vigilanza ed un miglior funzionamento dei servizi; 

 

DELEGA 

 

all’assessore Francesco Roppolo i seguenti rami di attività: 

− Lavori Pubblici; 

− Pianificazione urbanistica e territoriale; 

− Protezione civile; 



− Viabilità; 

− Gestione del territorio; 

all’assessore Giuseppe Foto i seguenti rami di attività: 

− Bilancio; 

− Attività produttive (agricoltura, artigianato e commercio); 

 

all’assessore Sonia Petralia i seguenti rami di attività: 

− Unione dei Comuni; 

− Politiche giovanili; 

− Associazionismo e volontariato; 

 

all’assessore Anna Lena i seguenti rami di attività: 

− Istruzione; 

− Formazione; 

− Beni culturali; 

 

Di trattenere a sé ogni altra attribuzione prevista dalla vigente normativa nell’ambito delle materie non 

espressamente delegate con il presente atto (Sport, Spettacolo e Turismo, Servizi Sociali, Personale); 

 

DISPONE  
Di notificare il presente provvedimento, nei termine e modi di legge, agli assessori sopra nominati; 

Di dare atto che alla prima seduta utile del Consiglio Comunale si provvederà a informare in merito; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 12, commi 9 e 10 

della L.R. n. 7/92 e ss.mm. e ii., al Presidente del Consiglio Comunale e all’Assessorato Regionale 

competente; 

Di disporre al dipendente addetto la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, 

amministrazione trasparente – sezione organizzazione –  titolari di incarichi politici, di amministrazione, di 

direzione o di governo. 

 

Roccamena, 02/05/2019                                                         Il Sindaco 

        F.to G. Palmeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Roccamena, ______________     
                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                          (dott. Salvatore Somma) 
________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'Albo Pretorio on-line dal ___/____/_____ al ___/____/_____ 

 

Roccamena, ____/____/_____         

                

              IL MESSO COMUNALE 

             F.to (_____________________) 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio on-line, si 

certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che nel predetto periodo non è stato 

prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo. 

 

Roccamena, ____/____/_____                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                     F.to (dott. Salvatore Somma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


